
Comune di Carinaro 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 – 81032 Carinaro (CE) 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

n. 7  del 09/03/2020 
 
In forza dei poteri attribuiti ai Sindaci dall’art 50, comma 6 d.lgs 267/2000. 

Viste le Circolari del Ministero della Salute n. 1997 del 22 gennaio 2020 e n. 2302 del 27 gennaio 

2020.  

Visto lo stato di emergenza proclamato dal consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020. 

Vista la Circolare del Ministero della Salute n. 3190 del 03 febbraio 2020.  

Vista la Circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22 febbraio 2020. 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

Visto il DPCM del 23 febbraio 2020, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

Vista la nota della Prefettura di Caserta prot. 20075 del 24 febbraio 2020. 

Letto l’art 1 decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 : “allo scopo di evitare il diffondersi del 

COVID-19, nei comuni o nelle aree nei quali risulta positiva almeno una persona per la quale 

non si conosce la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi è un caso non riconducibile ad 

una persona proveniente da un'area già interessata dal contagio del menzionato virus, le 

autorità competenti sono tenute ad adottare ogni misura di contenimento e gestione adeguata e 

proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica”. 

Vista l’ordinanza N. 4/2020 del Presidente della Regione Campania.  

Vista l’ordinanza Sindacale N. 4/2020  

Visto il DPCM del 04.03.2020 

Vista l’ordinanza Sindacale N. 6/2020 

Visto il DPCM del 08.03.2020 

Vista l'ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 8 del 08.03.2020 

Considerata l’esigenza di seguire una profilassi del COVID-19 

ORDINA 
 
 



 
• Sono sospesi i congressi, le riunioni, i meeting e gli eventi sociali in cui è coinvolto 
personale sanitario o personale incaricato dello svolgimento di servizi pubblici essenziali 
o di pubblica utilità; 
• Sono sospese le manifestazioni, gli eventi e gli spettacoli di qualsiasi natura, ivi inclusi 
quelli cinematografici e teatrali, svolti in ogni luogo sia pubblico che privato; 
• Sono sospesi lo svolgimento di attività all'interno di palestre, piscine e centri benessere 
di ogni tipo; 
• Sono sospese le attività di PUB, Scuole di Ballo, sale Giochi, sale Scommesse e sale 
Bingo, Discoteche e locali assimilati; 
• Lo svolgimento delle attività di ristorazione e bar con, obbligo, a carico del gestore di 
far rispettare la distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro con sanzione della 
sospensione dell'attività in caso di violazione; 
• E' raccomandato a tutti gli altri esercizi commerciali diversi di quelli al punto precedente 
all'aperto ed al chiuso, che il gestore garantisca l'adozione di misure volte a far rispettare 
la distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro con sanzione della sospensione 
dell'attività in caso di violazione; 
• E' vietato per qualsiasi motivo l'assembramento sia pubblico che privato che comporti il 
non rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro; 
• E' fatta espressa raccomandazione a tutte le persone anziane o affette da patologie 
croniche o in stati immunodepressione congenita o acquisita di evitare di uscire dalla 
propria abitazione; 
• Sono sospese tutte le cerimonie civili e religiose  ivi compresi i matrimoni ed i riti 
funebri ; 
• E' obbligatorio ed indispensabile assumere immediatamente ogni misura di contrasto e 
di contenimento sul territorio comunale del diffondersi del virus Covid-19, imponendo la 
permanenza domiciliare obbligatoria ai soggetti che rientrano dalle Aree sopra indicate, 
avvalendosi della facoltà prevista dall'art. 1 del DPCM 8/03/2020, nonché ogni ulteriore e 
connessa misura precauzionale, nonché trasmissione della scheda rilevazione dati presente 
sul sito istituzionale del Comune di Carinaro alla presente da trasmettere al seguente 
indirizzo protocollo.carinaro@asmepec.it e tf.covid19@pec.regione.campania.it; 
• divieto assoluto di mobilità dalla propria abitazione o dimora per i soggetti sottoposti 
alla misura della quarantena ovvero risultati positivi al virus. 
 

Il Mancato rispetto degli obblighi di cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell'art. 650 del 
Codice Penale 
 

INFORMA 
che l'accesso gli uffici comunali risulta contingentato al fine di ridurre gli assembramenti, 
ed è limitata per gli uffici protocollo ed anagrafe. 
che per tutti gli altri uffici è possibile ricevere delucidazioni telefoniche o a mezzo posta 
elettronica ai seguenti recapiti: 
Ufficio Urbanistica tel. tel. 081.5029210  mail   salvatore.cardone@comune.carinaro.ce.it 
Ufficio SUAP: tel. 081.5029235 mail   utc@comune.carinaro.ce.it 
Ufficio LLPP: tel. 081.5029236 mail   reaponsabile_utc@comune.carinaro.ce.it 
Ufficio Ragioneria 081.5029209 mail  elena.babato@comune.carinaro.ce.it 
     mail  ragioneria@comune.carinaro.ce.it 
Ufficio Polizia Municipale 081.5029215 mail  comando.pm@comune.carinaro.ce.it 
Ufficio servizi Sociali/elettorale 0815029244  mail: istruzione@comune.carinaro.ce.it 
 

DISPONE 



 
la trasmissione del presente provvedimento: 

al Comandante della Polizia Municipale; 
al Responsabile del SUAP; 
alla Prefettura di Caserta; 
alla Stazione del Carabinieri di Gricignano;  
alla Provincia di Caserta; 
all'A.S.L. competente. 

 

AVVERTE 
 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

� Entro 60 giorni dal provvedimento al tribunale amministrativo regionale, nei modi e nei 
tempi previsti dalla normativa vigente. 

� Entro 120 giorni dal provvedimento al Presidente della Repubblica, nei tempi e nei 
modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 24 novembre 1971, n. 1199 

 
La Polizia Municipale e gli agenti di Forza Pubblica tutti sono incaricati della vigilanza per 
l’esecuzione del presente provvedimento. 

Il Sindaco 
Dr. Nicola Affinito 


